[image: image1.png]

DE 28 DE JUNHO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 1970/2018

Abre Crédito adicional no orçamento 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal Nº1882/2017 de 13/12/2017.
DECRETA

Art. 1º Fica aberto o seguinte crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(oes):
GABINETE

02

Gabinete

0201

Gabinete

0201.04

Administração

0201.04.122

Administração Geral

0201.04.122.0010

Supervisão/Coordenação Administrativa

0201.04.122.0010.2003

Manutenção das Atividades gabinete

0201.04.122.0010.2003.33903300000000.0001(610.6)

Passagens de despesas com locomoção

R$.25.000,00

TOTAL DO CREDITO SUPLEMENTAR

R$.25.000,00

Art. 2º Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recursos:

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação(oes):

GABINETE

02

Gabinete

0201

Gabinete

0201.04

Administração

0201.04.122

Administração Geral

0201.04.122.0010

Supervisão/Coordenação Administrativa

0201.04.122.0010.1049

Aquisição imóveis

0201.04.122.0010.1049.44906100000000.0001(262.3)

Aquisição de imóveis

R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04

Secretaria Municipal de Finanças

0402

Indústria e comércio

0402.23

Comércio e serviços

0402.23.691

Promoção comercial

0402.23.691.0133

Promoção indústria/comércio

0402.23.691.0133.2014

Campanha aumento da arrecadação

0402.23.691.0133.2014.33903900000000.0001 (6802.0)

Outr. Servic. Terceiro PJ

R$.5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secret. Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito

0501.

Obras e viação

0501.26.

Transporte

0501.26.782.

Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123.

Serviços Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.1011.

Construção Estradas, Pontes Bueiros

0501.26.782.0123.1011.44903000000000.0001 (8600.2)

Material de Consumo

R$.3.000,00

0501.26.782.0123.1011.44903900000000.0001 (8634.7)

Outros serv. Terceir. PJ

R$.2.000,00

0501.26.782.0123.1011.44905100000000.0001 (8652.5)

Obras e instalações

R$.3.000,00

SEC. MUN. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Sec. Mun. Agricultura e Meio e Ambiente

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.20

Agricultura

0801.20.608

Promoção da Produção Agropecuária

0801.20.608.0106

Assist/Acomp Prod. Agrícola Familiar

0806.20.608.0106.0028

Apoio aos agricultores

0801.20.608.0106.0028.33904500000000.0001 (42578.8)

Subvenções Econômicas

R$.10.000,00
TOTAL DAS REDUÇÕES

R$.25.000,00
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 28 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal